_

Дело 2-1868/2019
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

04 июля 2019 г. г.Ярославль

Дзержинский районный суд г. Ярославля
в составе судьи Ловецкой М.П.,
при секретаре Кругловой О.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании заявление Департамента образования мэрии
города Ярославля о внесении в решение суда изменений по гражданскому делу по иску
заместителя прокурора города Ярославля в интересах неопределенного круга к
Департаменту образования мэрии города Ярославля, муниципальному дошкольному
образовательному учреждению «Детский сад № 91» о возложении обязанности по
обеспечению ограждения.

установил:
Решением Дзержинского районного суда г. Ярославля от 13.05.2019 постановлено:

«Обязать Департамент образования мэрии города Ярославля, муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 91» в срок до 13.03.2019 обеспечить
ограждение по периметру дошкольного образовательного учреждения, расположенного по
адресу: г. Ярославль, ул. Александра Невского, дом 5а».

В суд поступило заявление Департамента образования мэрии города Ярославля о
внесении исправлений в резолютивную часть решения суда в части даты для исполнения
обязанности.

Представитель департамента образования по доверенности Афанасьева Е.С.,
заведующая муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №
91» Скибицкая Е.Л., представитель по доверенности Лужин В.А. просили предоставить год
для исполнения решения суда.

Истец в судебное заседание не явился, извещен о рассмотрении дела.
В соответствии со ст. 200 ГПК РФ после объявления решения суд, принявший

решение по делу, не вправе отменить или изменить его. Суд может по своей инициативе или
по заявлению лиц, участвующих в деле, исправить допущенные в решении суда описки или
явные арифметические ошибки.

Согласно ст. 200 ГПК РФ необходимо исправить допущенные в решении суда описки,
указав дату исполнения решения суда как 13.03.2020 г.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 200 ГПК РФ. суд

определил:
В решение по гражданскому делу по иску заместителя прокурора города Ярославля в

интересах неопределенного круга к Департаменту образования мэрии города Ярославля,
муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 91» о
возложении обязанности по обеспечению ограждения внести исправления, изложить
резолютивную часть решения в следующей редакции:

«Обязать Департамент образования мэрии города Ярославля, муниципальное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 91» в срок до 13.03.2020
обеспечить ограждение по периметру дошкольного образовательного учреждения,
расположенного по адресу: г. Ярославль, ул. Александра Невского, дом 5а».

На определение может быть подана частная жалоба в Ярославский областной суд
через Дзержинский районный суд г. Ярославля в течение 15 дней.

Судья